
   
 

  

Åbent referat fra bestyrelsesmøde 13-06-2023 kl. 19.00-20.30 
 

Sted Online   

Deltagere 

 

Frits Rasmussen, Charlotte Weiss, Jørgen Torpe Kann, Orla Hoppe og Torben 

Hocksdahl  

Sekretariatet: Camilla Petersen 

Afbud Hans Martin Brøndum  

Orientering fra sekretariatet: 

Holdturnering ude:  

Senior og 60+: Der er tilmeldt 93 hold i I 2022 var der 130 hold og i 2021 var der 138 hold. Der er dermed 37 

hold mindre med i år. Skyldes at Rødekro (8 hold), Starup (5 hold), Hammel (2 hold), Aabenraa (8 hold) har 

meldt sig ud. Midtals (3 hold), Låsby (2 hold), Løjt (2 hold), Lystrup (3hold), Juelsminde (3 hold). Det er kun 

45 hold som er gengangere fra 2022 og 48 hold er nye eller nye holdkaptajner.  

Veteraner: 17 hold tilmeldte, hvilket er det samme som sidste år.  

Juniorer: er der 93 hold tilmeldte, i 2022 var der tilmeldt 66 hold, der er dermed kommet 27 flere hold. Der 

er 13 hold mere i række 1 og 14 hold mere i række 2. Klubber som er kommet med: Esbjerg, Randers, Grenå 

Der er ude 2023 arrangeret 44 stævner, hvor der er lavet aftaler med værtsklubber og fundet stævneledere.  

Der er finalestævne d. 17. september for de rækker hvor der er flere puljer.  

Samlet set er der altså tilmeldt 170 hold, hvilket må siges at være langt fra det mål vi satte os på 300 hold. 

Det er trods alt opløftende, at der er ny hold med i seniorturneringen, ligesom det særdeles glædeligt, at der 

er næste 100 hold tilmeldt i juniorturneringen. Vi håber på, at flere klubber vil melde sig ind de kommende 

år, samt at flere medlemsklubber vil gøre en indsats for at få deres spillere – seniorer som juniorer – til at 

melde sig til. 

 

JM ude: 

332 deltagere var tilmeldt JM ude i år, hvilket er 89 flere end sidst år, hvor der deltog 243.  

Der var tilmeldt ikke mindre end 157 juniorer, hvilket er 48 flere end sidste år. Det glædeligt, at der i år også 

var tilmeldt U12-spillere. Det var i år nødvendigt at lave en A og en B række for U14-spillere på såvel pige 

som drengesiden. U16 og U18n blev lagt sammen og opdelt i en A og B række. 

På seniorsiden var der desværre en række gode spillere, som plejer at være med, som ikke deltog, hvilket 

bl.a. skyldtes eksaminer og skader.  

Hos veteranerne fra der 92 tilmeldt, hvilket er en fremgang på 11 spillere i forhold til 2022. Nogle af spillerne 

deltog både i senior- og veteranrækken. 

 

Ind- og udmeldelser: 

Der er desværre en række DGI-klubber, som har været med på ”Gratisordningen” i 2021 og 2022, som ikke 

ønsker optag i JTU/DTF i år, hvor de for første gang skal betale kontingent til DTF/HTU. Det er set fra et jysk 

perspektiv superærgerligt, at der ikke er fundet en løsning på et fælles kontingent. Nogle hold havde endda 

meldt hold til i JTU´s holdturnering, som de så har måttet trække. Der er desværre også JTU/DTF-klubber, 

der har valgt at melde sig ud. For nogle handler det om, at de ikke synes de gør brug af tilbud fra JTU. For 

andre handler det om, at de har fået rigtig mange padle-medlemmer, som betyder, at kontingentet pludselig 

ser meget stort ud. 



   
 

  

Der forestår et kæmpe arbejde for JTU – med ekstraordinær bistand fra DTF – for at overbevise 

flere klubber om, at de ikke kan undvære tilbuddene fra JTU og DTF. 

 

Freelance konsulenter: 

Det var på tidspunktet for bestyrelsesmødet kun lykkedes at finde to freelance konsulenter, hvilket er for lidt 

til at dække Jylland. Der arbejdes fortsat på at rekruttere flere, og i skrivende stund er antallet nu oppe på 3. 

 

Orientering om Unionstræning: 

Der er inden sommerferien planlagt 11 unionstræninger, hvor 6 af dem er afholdt.  

• Aalborg d. 27. Maj for U10 og U12  

• Århus d. 28. maj for U10 og U12  

• Ribe d. 10. juni for U14-U16 og U12-U14  

• Hørning d. 24. juni for U14-U16 piger og U14-U16 drenge (kat 2-3) 

• Nykøbing Mors d. 25. juni for U14-U16 drenge (kat 2-3) 

• Horsens d. 30. juni for U14-U16 kategori 1 spillere  

• Kolding d. 1. juli for U14-U16 drenge, kat 2-3 

Det er taget ret godt imod, og der er mange som spørger om der kommer mere af dette. 

 

Orientering om trænersamlinger: 

Der er planlagt 3 trænersamlinger: 

• Nykøbing Mors d. 25. juni fra kl 10-13 

• Horsens d. 30. juni fra kl. 16.30-20.30 

• Kolding d. 1. juli fra 13-16 

Det er lagt på facebook, hjemmeside og sendt ud til formænd og de trænere, som vi kender d. 9. juni 2023. 

Der var på tidspunktet for bestyrelsesmødet ikke tilmeldt tilstrækkeligt, til at de kan gennemføres. Det kan 

være fordi et nyt tiltag lige skal bundfælde sig i klubberne og hos trænerne. Det kan også være tidspunktet, 

de ligger. Idéen var bl.a., at de er kalendersat efter at den ordinære træning forventes at være på pause 

mange steder pga. skolernes sommerferie. Der er stadig noget tid at løbe på, så vi håber, at flere vil 

deltage. 

 

Ansøgning fra Viborg Lawn Tennis Klub: 

Klubberne i Viborg og Skive kommuner har udviklet et nyt turneringskoncept for seniorer, som de kalder 

TENNIS PÅ TVÆRS. Konceptet vægter såvel spil som socialt samvær, og skulle gerne være en appetitvækker 

på deltagelse i JTU´s holdturnering fremadrettet.  

VLTK havde søgt om bl.a. bolde og betaling for baneleje. JTU giver af princip ikke tilskud til baneleje 

udendørs, medmindre det handler om beslaglæggelse af et større anlæg i flere dage, som f.eks. i 

forbindelse med JM. Udgangspunktet er, at klubberne ikke ude forventes at have et indkomsttab, da 

medlemmer normalt ikke betaler for at leje en bane udendørs. Det dækkes jo af kontingentet. 

JTU støtter derimod gerne med bolde. 

 

Støtte til trænerdeltagelse i arrangement i B 93: 

Vejle Tennisklub har foreslået, at JTU skal støtte jyske træneres deltagelse i B 93, hvor der kommer en 

international tennisinstruktør og afholder et kursus i ITF-regi.  

JTU vil undersøge, om jyske trænere kan deltage. Hvis det er muligt, vil JTU som en del at strategien med at 

udvikle trænerne i Jylland, støtte med 1.000,- kr. pr. træner. 

 



   
 

  

Ansøgning om finansiering af træningscamp for U16 spillere: 

JTU har modtaget en ansøgning fra en gruppe østjyske klubber, der gerne vil afholde en 

træningscamp for U16 pigespillere.  

JTU er glade for den slags initiativer, om støtter gerne. Der er naturligvis et overlap til JTU´s unionstræning, 

men vi er indtil videre indstillet på at støtte sådanne gode initiativer. Det er naturligvis også sådan, at det skal 

flugte med, hvad vi i øvrigt gør. Klubberne havde selv tilkendegivet fleksibilitet i forhold til antallet af 

træningstimer. JTU giver et tilskud på 1.000,- kr. til afvikling af campen. 

 

Eventuelt: 

De er desværre i øjeblikket problemer med JTU´s facebookside, hvor nogle mødes af en besked om, at siden 

ikke er anbefalelsesværdig. Vi arbejder på at løse problemet. 

Der sendes snart et nyhedsbrev ud til klubberne. 

 


